DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 47Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 108/2020, DE 28 DE JULHO DE 2020.
Período de Aplicação : 10 dias
Prazo para prestação de contas : 10 dias
Cargo:Metrologista
Nome: JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA
Valor:R$ 100,00
Fonte:0660008417
3390 30 - R$ 100,00
Ordenador Responsável
Cintya Silene Lima Simões.

Protocolo: 565215

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº171/20 de 14.07.2020. Art. 1º CONCEDER Licença Prê-
mio de 60 (sessenta) dias a servidora Júlia Gonçalves Spinelli, matrícula
nº 2022150/1, Auxiliar Técnico Registro Mercantil, período de 20/08/20
a 18/09/20 e 22/09/20 a 21/10/20, referente ao triênio de 02/01/2005
a 01/01/2008 e ao triênio 02/01/2008 a 01/01/2011, conforme Processo
n.º 2020/447708. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT
– Presidente.

Protocolo: 565201

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 021/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 28/07/2020.
Vigência: 30/07/2020 a 29/07/2021.
Valor global: R$ 227.528,40 (duzentos e vinte sete mil, quinhentos e vinte
e oito reais e quarenta centavos).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
OSTENSIVA ARMADA”, a serem executados de forma contínua, compre-
endendo o fornecimento de mão-de-obra, de uniformes, de equipamentos
de proteção individual (EPI’s) e ferramentas necessárias à execução dos
trabalhos, com 01 (um) posto de 24 horas, com o objetivo de atender as
necessidades da Junta Comercial do Estado do Pará.
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI.
CNPJ: 00.865.761/0001-06.
Endereço: Av. Pedro Miranda, 1102 Bairro Pedreira, CEP: 66.085-022, Be-
lém/PA.
Orçamento:
72201.23122.1297.8338 : Operacionalização das Ações Administrativas
339037.03 : Locação de Mão de obra
Fonte de Recursos : 0261- Recursos da Adm. Indireta (próprios).
PI : 4120008338c
Ação : 232946.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da
JUCEPA.

Protocolo: 565140

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2019 – JUCEPA.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 27/07/2020.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o a Lei n°. 8.666/93 e alterações, no art. 57, inciso
II, combinado com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o
Contrato n° 010/2019 por 12 (doze) meses, no período de 01/08/2020 a
31/07/2021.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas;
Natureza da Despesa: 339033.03 Locação de Veículos; Fonte: 0261 Rec da
Adm Indireta (próprios); PI: 4120008338C.
Contratado: BRAZ & BRAZ LTDA.
CNPJ: 10.251.429/0001-05.
Endereço: Estrada do Tapanã, Número 8, Sala 05, CEP n° 66.833-075,

Bairro: Tapanã (Icoaraci), Belém/PA.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da
JUCEPA.

Protocolo: 565108

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 020/2019
Cláusula Primeira: As partes resolvem, de comum acordo e de forma ami-
gável, com fundamento no Art. 79, II da Lei 8.666/93 e a Cláusula Nona,
item 9.2.4 do Contrato n° 020/2019 extinguir a relação contratual fi rmada,
concedendo-se, de forma recíproca, ampla e geral quitação, não havendo
nada a cobrar uma da outra, seja a que título for a partir de 01/09/2020.
Contratante: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Contratado: ESTACIONAMENTO LUXEMBURGO LTDA, CNPJ:
02.758.965/001-73.
Assinatura: 24/07/2020.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da
JUCEPA.

Protocolo: 565111

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024/2020 – 28  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/Goianésia/Tailãndia/Belém, com o objetivo de
realizar visitas, a futuros microempreendedores dos municípios acima
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOE SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 03/08/2020 a 06/08/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 565233
PORTARIA Nº 025/2020 – 28  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Goianésia/TailândiaBelém, com o objetivo de realizar
visita a novos empreendedores, dos municípios acima mencionados, atra-
vés do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Vânilsa da Silva Borges 591773/3 Gerente Regional 03/08/2020 a 06/08/2020 3  1/2
Luzcileny Costa Auzier 57209489/1 Gerente Regional 03/08/2020 a 06/08/2020 3  1/2

Jackeline yasmin Nogueira Silva 5930821/2 Gerente Regional 03/08/2020 a 06/08/2020 3  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 565253

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 09.08.2020, encerrando em 08.08.2021.